
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 9 - CONTROLLI POR (FERS, FSE), PAC, FSC

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 138

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8583 del 01/08/2018

OGGETTO: PIANO DI AZIONE E COESIONE 2014/2020, ASSE 14 "ASSISTENZA TECNICA". 
LIQUIDAZIONE PARCELLA ESPERTO MARINO DOMENICO. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

 Il dr. Marino Domenico è risultato vincitore dell’avviso pubblico adottato dalla Regione con decreto 
n.2319 del 15 del 03/03/2014 finalizzato a selezionare 60 revisori per attività di Controllo di primo 
livello sugli interventi  a valere sul POR Calabria  FESR 2007/2013 ;

 in data 11/03/2015  ha, pertanto, sottoscritto  il  relativo contratto di lavoro autonomo rep. n.305 ;

 il dr. Marino Domenico con nota  del 29/03/2017, acquisita agli atti del Dipartimento Programmazione 
Nazionale  e  Comunitaria  il  03/04/2018  prot.  118954,  ha  trasmesso  la  ricevuta  n.  01/2018  del 
29/03/2018 dell’importo complessivo di € 4.612,50 relativa al  pagamento  di attività di controllo di 
primo livello rese in forza del contratto  Rep. 305 dell’11/03/2015 ;

 con parere reso legale in data 9 marzo 2018 l’Ufficio legale vincitore in ATI con la  società di E&Y 
della gara di Assistenza tecnica all’Autorità di Gestione del POR 14/20, ha confermato la dovutezza 
del pagamento in parola; 

 il competente ufficio di questo Settore ha accertato che le prestazioni indicate nella suddetta ricevuta 
sono state rese e rendicontate in apposito  time sheet mensile validato dal Revisore Coordinatore 
preposto a tale adempimento;  

 pertanto, si sono realizzate le condizioni per procedere al pagamento dei compensi in parola; 

ATTESO  CHE  con decreto n. 7754 del 18/07/2018, impegno n. 6571/2018, la suddetta spesa di 
€4.612,50, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale del 23/12/2011, n. 47, ha trovato  la necessaria 
copertura  finaziaria  nel  corrente  bilancio  sul  cap.U9011202201  “Spese  per  sostenere  le  fasi  di 
programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e controllo del Piano di Azione Coesione (PAC) 
Calabria 2014/2020 (asse 14 - obiettivo specifico 14.1 - azione 14.1.1) - consulenze (regolamento UE 
n. 1303/2013, delibere CIPE nn. 10/2015 e 7/2017, DGR nn. 41/2016, 448/2016 e 320/2017)”;

RITENUTO, pertanto, necessario, procedere al pagamento della   ricevuta n. 01/2018 del 29/03/2018 
dell’importo complessivo di € 4.612,50, rilasciata dal revisore Dott. Marino  Domenico  per le  attività di 
controllo di primo livello rese in forza del contratto  Rep. 305 dell’11/03/2015 ;

VISTI:

- la Delibera CIPE n. 10 del 28.01.2015;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 448 del 14.11.2016 con la quale è stato approvato il Piano di  
Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;

- la Delibera CIPE n. 7 del 3.03.2017 “Programma di Azione e Coesione 2014/2020. Programma 
complementare Regione Calabria”;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 320 del 25 luglio 2017 di presa d’atto dell’approvazione del 
Programma di Azione e Coesione 2014/2020 della Regione Calabria da parte del CIPE (Delibera n. 
7/2017);

VISTI:

 il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, comma 6; 

 il Regolamento recante “Codice di comportamenti dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del  
D.lgs. n. 165 del 30.03.2001”, adottato con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013;

 la Legge regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 
dicembre 2000;

 la legge regionale 7 agosto 2002,  n. 31 recante: “Misure organizzative di  razionalizzazione e di 
contenimento della spesa per il personale”;

 la legge regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

 D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dalla legge 15 luglio 2002, n. 154; 

 la deliberazione di  Giunta Regionale n.  44 del  08/02/2018 con la quale la Giunta Regionale ha 
nominato la Dott.ssa Paola  Rizzo  Dirigente Generale  Reggente del Dipartimento Programmazione 
Nazionale e Comunitaria;

 il  D.P.G.R.  n.  12  del  26/02/2018  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale 
Reggente  dello stesso Dipartimento alla Dott.ssa Paola Rizzo;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  45  del  08/02/2018  di  istituzione  della  Struttura   di 
coordinamento   della  Programmazione  Nazionale  con  competenza  sulla  programmazione 
nazionale ( FSC,PAC,PON,ZES,Risorse Liberate);

 il D.P.G.R. n. 16  del 14/03/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di  
Dirigente Generale Reggente della Struttura  di coordinamento  della Programmazione Nazionale 
summenzionata;

 il decreto del Dirigente Generale n. 13519 del 07/11/2016  con il quale è stato conferito alla Dott. ssa 
Giulia  Di  Tommaso  l’incarico  di  dirigente  del  Settore  9  –  Controlli  POR-FERS-PAC-FSC  del 
Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto: “Approvazione della 
nuova macrostruttura della Giunta regionale”;

 il D.D.G.  n. 248 del 22/01/2016 del  Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione  recante 
in oggetto “Adempimenti  di cui alla DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 di  approvazione della nuova 
struttura organizzativa della Giunta Regionale;

 il D.D.G. 11086  con il quale di Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Nazionale e 
Comunitaria  ha provveduto all’assegnazione a  ciascun Settore del  proprio Dipartimento i  relativi 
capitoli di spesa;

 il  D.lgs.  n.  118/2011 e la  Legge Regionale n.  56/2017,  relativa al  bilancio regionale esercizio di 
previsione 2018;

VISTA l’allegata scheda di liquidazione n.9092 del 27/07/2018 generate telematicamente;

SU CONFORME proposta ed espressa dichiarazione di legittimità  e regolarità  del presente atto resa 
dal Responsabile del Procedimento con la firma apposta sullo stesso; 

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono tutti integralmente confermati:

 di  procedere alla liquidazione della somma complessiva di 4.612,50  di cui  €  922,50 per ritenuta 
d’acconto, a saldo della ricevuta n. n. 01/2018  rilasciata dal revisore Dott. Marino  Domenico sul 
cap.  U9011202201  del corrente bilancio a valere sul Piano di Azione e Coesione 2014/2020, Asse 
14 "Assistenza tecnica", Obiettivo specifico 14.1 "Sostenere le fasi di programmazione, attuazione, 
gestione,  controllo,  valutazione  e  sorveglianza  del  Programma  Operativo  -  Azione  14.1.1 
"Programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e controllo” ; 

 di gravare la suddetta somma di € 4.612,50  sull’impegno n. 6571/2018  assunto con decreto n. 7754 
del 18/07/2018; 

 di provvedere alla pubblicazione  del provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria ai 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



sensi del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33;    

 di provvedere alla pubblicazione  del provvedimento sul BURC sensi  della  legge regionale 6 aprile 
2011, n. 11.

Il responsabile del procedimento

       Luigi Maida

IL DIRIGENTE DEL SETTORE    

      D.ssa Giulia Di Tommaso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


